2023 年 5 月 10 日

各 位

オリックス株式会社

（コード番号：8591）

社員向けインセンティブプラン（譲渡制限付株式付与制度）の導入について

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、このたび、当社および一

部グループ会社において、主に幹部職を対象とした譲渡制限付株式を用いたインセンティ

ブプランを導入することを決定しましたので、お知らせします。

当社では、中長期的な株主価値の増大および株主の皆さまとの価値共有を図ることを目

的に、役員を対象に株式報酬制度を 2005 年より導入しています。今回新設するインセンテ

ィブプランは、毎期の評価などに基づき、当社株式を主に幹部職へ付与することで、社員の

経営への参画意識をより醸成するとともに、中長期的かつ持続的な企業価値向上に向けた

主体的な行動を促すことを目的としています。

本プランにより当期に対象者へ付与する株式総数は、現時点の検討において最大 10 万株

程度となる見込みです。今後、具体的な対象者や付与株式数など、内容が確定次第、速やか

にお知らせいたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報・渉外部 井上・金岡 TEL：03-3435-3167